
 

 

 
 

 

Protokoll fra årsmøte i Veteranenes Fallskjermklubb, 28. januar 2023 på Quality 

Hotel Leangkollen  

 
Formann ønsket alle velkommen og informerte litt om møtet og resten av kvelden. Møtet startet kl 1404. 

 

Sak 1. Opprop og godkjenne de stemmeberettigede. 

Til stede var 24 stemmeberettigede ved starten av møtet, ytterligere ett medlem kom litt etter møtestart. 

Det var dermed 25 fremmøtte ved all saksbehandling. Årsmøte er således beslutningsdyktig. 

 

Sak 2. Godkjenne innkallingen, sakliste og forretningsorden. 

  

 Innstilling: Styret foreslår at saksliste og innkalling godkjennes.  

  

Vedtak: Kommentar i forhold til sak 9: Valgkomiteen som foreslår kandidater, ikke styret.  

 

Forslag til forretningsordning: 

1. Årsmøtet ledes av den valgte dirigenten/ordstyreren (valgt i sak 3). Den valgte sekretæren skriver 

protokoll. 

2. Det henstilles talere til å være konkrete og tydelige i saker som er til diskusjon. Dirigent/ordstyrer 

kan forkorte taletiden og sette strek for talelisten etter behov. 

3. Forslag kan bare fremmes i saker som står på saklisten. 

 

 Framlagte forslag på forretningsorden ble godkjent. 

(forretningsordning sier noe om hvordan årsmøtet skal dirigeres. Hvor mye folk kan snakke og hvordan 

forslag skal legges fram) 

 

Sak 3. Velge dirigent/ordstyrer og sekretær, samt 2 representanter til å underskrive protokollen 

 

Innstilling: Styret foreslår Bjørn Bjelde som dirigent, Randi Roen Hauglund som sekretær, samt Ann 

Mari Fjellstad Johnsen og Erik Trondsen til å undertegne protokollen. 

 

Vedtak: 

Som dirigent/ordstyrer ble Bjørn Bjelde enstemmig valgt. 

 Som sekretær ble Randi Roen Hauglund enstemmig valgt. 

 Til å skrive under protokollen ble Ann Mari Fjellstad Johnsen og Erik Trondsen enstemmig valgt. 

 

Sak 4. Behandle idrettslagets årsberetning, herunder eventuelle gruppeårsmeldinger 

 Formann leste opp Årsmeldingen, og viste en film fra den siste turen til Portugal 

 

 Innstilling: Styret foreslår at årsberetningen for 2022 godkjennes etter tilføyelse av tur i mars. 

 

 Følgende hadde ordet i saken: 

Mona Møller: Vårens tur til Portugal også burde vært med på lik linje som høstens tur, må føres inn. 

Helge Siljan: Økonomi, rettelse i årsberetningen: skal stå 306 939 kr i disponibelt beløp.  

 

Vedtak: 



 

 

Årsmeldingen ble godkjent, med kommentarer nevnt over.  

 

Sak 5. Behandle idrettslagets regnskap i revidert stand 

Kasserer gikk gjennom regnskapet og svarte på spørsmål fra salen. Hele klubbens regnskap med 

resultatregnskap og balanse ble behandlet, herunder ble også Kontrollutvalgets rapport lagt fram. 

 

 Følgende hadde ordet i saken: 

Trond Jacobsen: Grasrotandelen, kun 7 har registrert, oppfordrer alle som spiller Lotto etc. om å 

registrere VFSK.    

 

 Innstilling:  

Styret foreslår at årsregnskapet for 2022 godkjennes.  

 

Vedtak: 

Enstemmig vedtatt. 

Regnskap for 2022 er godkjent. 

 

Sak 6. Behandle innkomne forslag og saker 

(saker som er meldt inn til styret før fristen, eller som har blitt satt opp på saklisten under sak 2.) 

  

6.1 – Det har oppstått noe diskusjon blant enkelte medlemmer i klubben om det er fornuftig at VFSK 

hopper med flagg eller banner som fronter et politisk budskap eller et politisk parti. 

Styret er av den klare oppfatning at klubben skal fremstå som politisk nøytral, vi må tenke oss nøye om i 

forbindelse med hva vi fronter, og i hvilke situasjoner vi opptrer. 

 

• Innstilling: VFSK avstår på generelt grunnlag fra tilbud om å hoppe med slike flagg eller 

bannere. 

o Unntak kan gjøres på arrangementer som er direkte knyttet til politisk valgkamp eller på 

annen måte har som hovedhensikt å spre lovlig politisk budskap.  

o Alle lovlige Norske politiske partier skal da behandles på lik linje. 

 

Følgende hadde ordet i saken: 

Helge Silje: Idrettsforbundets lover og regler gjelder, dette medfører at vi skal være politisk nøytrale.  

Torolf Paulshus: Derfor bør også sjekkes med jurister også i forhold til om man kan delta på politiske 

arrangementer generelt. 

 

• Vedtak:  

Enstemmig vedtatt. 

 

 

 

6.2 – Det har kommet inn forslag om å fjerne begrepet «Veterinne» fra klubbens fremtidige 

dokumenter og hjemmeside.  

«Ordet «Veterinne» er ikke i samsvar med tiden vi lever i, som i dag skal være kjønnsnøytral i omtale av 

roller, stillinger osv.» 

• Innstilling: Begrepet «Veterinne» skal ikke benyttes i etterkant av dette Årsmøte.  

 

• Vedtak: 

Enstemmig vedtatt. 

 

 

6.3 – Det har kommet inn forslag fra flere medlemmer om å legge ned og avvikle «Lauget».  

Bakgrunnen for dette er at det kan virke negativt i forhold til rekrutering. Det oppfattes signaler ute i 

fallskjermmiljøet om at dette er en barriere og at man må ha «hoppet i mange år og ha tusenvis av hopp» for 

å kunne melde seg inn. Skal klubben overleve må vi også ha noe rekruttering, styret er enig i at dette kan 

være en hindring og foreslår dermed at Lauget avvikles. 

• Innstilling: Lauget avvikles. 

 

Det ble en del diskusjon rundt dette, og følgende hadde ordet i saken: 



 

 

Per Kulsrud: Synes Lauget har noe for seg, vise til at Lauget er bare en «biklubb», er litt mot å fjerne. 

Mange (Rotary, m.m.) som har lignende.  

Bjørn Bjelde: Forsøkt å få frem dette i FrittFall osv at vi er en klubb for alle, men dette har ikke nådd ut 

til folk likevel. 

Vigulf Schjøll: Enig med Per. Kan risikere å få inn hoppere med «løent» sertifikat. Kjerne som 

forsvarer operasjonstillatelsen. 

Erik Lindquist: Desidert viktigste i klubben nå: Fjerne alle hindringer for rekruttering. Lauget er en 

hindring. 

Vigulf: Hvis vi får rekruttert unge inn i Lauget, uten 15 års erfaring?  

Per: Lauget er en slags «premie», noen er spesielle. Bare ha Lauget som et «side-step».  

Olaf Olsen: Hvis vi fjerner Lauget, redd for at nye kan «kuppe» pga de ser vi har så mye penger. 

Kurt Ødemark: Bakgrunnen for lauget?  

Bjørn: I følge hjemmesiden, er det Lauget som drifter all aktivitet, kan helt klart virke som et hinder for 

at nye melder seg inn. 

Kurt: Kommentar til Olaf; Medlemmer kan ikke «kuppe» styret.  

Tom Skogsberg: Vandel og Lauget står på hjemmesiden. Det er en bremsekloss og bør i det minste 

fjernes derfra – ikke markedsføring.  

Bjørn: Lauget er bare et begrep, har ikke lenger noen misjon/funksjon.  

Trond Jacobsen: Hoppet lenge, har ikke vært i med i VFSK før ganske nylig, men ikke blitt spurt om å 

bli med i Lauget. Hvis nye skal inn, kan ikke klubben ha det slik at Lauget blir sittende igjen etter 

Årsmøte og resten av medlemmene ikke får være med.  

Helge Siljan: «Hva kan jeg bidra med?» - står som en del av opptak i Lauget. Håndskrevet brev 

støttet/underskrevet av to, vandel – litt losje-aktig. Det er litt rart med en to-deling i klubben. 

Per: Synes det var koselig å beholde Lauget, men trekker det tilbake.  

Diskusjon ble avsluttet og det ble stemt over forslaget om å legge ned Lauget. 

• Vedtak: 

Enstemmig vedtatt. 

 

 

6.4 – Fjerne tekst som omtaler klubbens «Vandler» fra hjemmesiden 

Vår hjemmeside har en egen fane med omtale av «Vandler», disse er i stor grad knyttet opp mot Lauget og 

kan på mange måter virke «gammeldagse» og skaper et hinder mot ny rekruttering. Hjemmesiden bør innby 

til rekruttering snarere enn å fortelle at man må ha hoppet i minst 15 år og inneha C- og demolisens. 

Innholdet på vår hjemmeside må uansett oppdateres i hh til vedtak i saker 6.1 – 6.3. 

• Innstilling: Vandler fjernes og erstattes av en mer tidsriktig omtale av klubben. 

• Vedtak: 

Enstemmig vedtatt.  

 

  

6.5 – Sette mål for rekruttering av nye medlemmer. 

Det har kommet inn en bekymring for klubbens fremtid med tanke på rekruttering, og et forslag om at 

klubben bør ha et mål med tanke på å få inn nye medlemmer. 

Bør vi opprette en gruppe som ser spesielt på dette, evt henter inn medlemmer utenfor styret? 

 

• Innstilling: Styret gis fullmakt til å opprette en gruppe som ser på ulike måter å øke 

rekrutteringen. 

 

Det ble en del diskusjon rundt dette, og følgende hadde ordet i saken: 

Tom Skogsberg: Vi kan være borte i løpet av få år. Vi må ha noe å tilby ferdig utdannede hoppere. Hva 

kan det være? En slik gruppe kan se på dette. 

Trond Jacobsen la frem en appell (se vedlegg), kort forklart: Dyrke det unike klubben er, selv om 

fornying, vanlig hopping er et kjør, VFSK et tilbud til de som vil ha mer vennskap og ikke samme 

kjøret man ellers finner, ikke slutte å bry oss. Vil gjerne bidra i denne gruppa.  

Helge Siljan: Enig, VFSK skal være en klubb for samhold og vennskap, det sosiale har fortsatt en viktig 

plass, familie kan være med osv. Demohopping, samarbeid med Dakota, vårens vakreste osv. Men 

samtidig passe på å ha intakte hoppere som markedsfører klubben vår, og tar oss av de yngre gjennom 

f.eks nyttårshopping ol. 

Per Kulsrud: Møter godt voksne elever på Jarlsberg, ble lite hopping pga kjøret mange opplever, disse 

er eksempler på potensielle medlemmer for oss. 



 

 

Oddmar Stenshaug: Hadde aldri selv begynt å hoppe igjen om ikke VFSK hadde eksistert.  

Bjørn: Hvis ikke folk er med å bidra til arrangementer i større grad), vil ikke økonomien fortsette å være 

god. 

Torolv Paulshus: Skal ikke være i konkurranse med andre klubber, men tilby en klubb for de som ikke 

ønsker å være med i kjøret Trond nevnte.  

Olaf Olsen: Tilby til de som fortsatt vil hoppe, uten å være med i konkurranser og «store flak».  

Tom: Enig med alt som er sagt, men vi må rekruttere. Kanskje det viktigste og billigste er å vise oss på 

hoppfelt og snakke med folk. Passe på å ikke fremstå som at man må ha ditt og datt (f.eks. rød-hvit-blå 

skjerm).  

Erik L: Enig med tidligere argumenter. Få vekk alle rare forestillinger som er der ute. 

Lars Jacob: Vært innom Jarlsberg flere ganger, har fortalt folk historier, kan bidra med historier fra lang 

tid tilbake.  

Per: Forslår at gruppa som blir oppnevnt, tar kontakt med fallskjermklubber i Norges land om å komme 

og være med oss og hoppe på våre arrangementer. 

Ann Mari: Mange myter om hva det er. Mange unge er også ute etter det VFSK står for. Må få inn noen 

av disse, som igjen kan fortelle de andre og få vekk mytene – og åpne porten til flere.  

 

• Vedtak: 

Enstemmig vedtatt at styret kan opprette gruppen.  

 

 

 

Sak 7. Fastsette medlemskontingent for 2024 

o Kontingent er i dag 500.- for senior og 65.- for støttemedlem. 

 

 

Spesielt for støttemedlemsskap: 

Bjørn B informerte om at støttemedlemmer ikke trenger å betale forsikring, samt at de kun trenger å betale 

følgende hvis vi øker medlemsavgiften til kr 150.-: 

• 375,- i Seksjonskontingent.  

• 85.- i Forbundskontingent.  

• 150.- i klubbavgift. 

• 0.- i forsikring. (de trenger ikke betale forsikring hvis de ikke skal hoppe) 

• Sum kr 610.- 

 

 Innstilling: Medlemskontingenten for seniormedlemmer settes til kr 350.- 

 

Vedtak:  

Vedtatt mot 4 stemmer.  

 

 Innstilling: Medlemskontingenten settes til kr 150.- for støttemedlem. 

  

 Vedtak: 

Enstemmig vedtatt.  

 

 

 

Sak 8. Vedta idrettslagets budsjett 

 Styret legger fram et forslag til budsjett for klubben.   

  

 Følgende hadde ordet i saken: 

Helge S: Går med overskudd, vil øke og samle opp, ikke noe poeng. Kanskje legge opp et budsjett med 

underskudd for et år? Er lov, ikke være redd for å legge opp til arrangementer som kan bruke mer.  

Bjørn/Olaf: Budsjetterer ikke med overskudd, men regnskapet kan likevel gå i overskudd. 

Tom: Settes av post/pott til rekruttering.  

Olaf: Kan ikke sette av post før vi vet hva som skal gjøre.  



 

 

Vigulf: Enig med Tom, hvis man setter ned en rekrutteringsgruppe, må det følge med penger. Må 

dedikeres allerede nå en romslig post for dette.  

Erik Trondsen: En del av denne klubben er demo, er det noe vi kan tilby nye hoppere?  

Trond Jacobsen: Demotrening ligger allerede i postene. 

Kurt: Foreslår post med 15000 kr til rekrutteringsarbeidet, men ikke til fri benyttelse.  

Bjørn: Skal vi da budsjettere med et underskudd på dette, eller finne inntekt?  

Helge: Beløpet skal være til dekning av forslag som rekrutteringsgruppa kommer med. 

 

Forslag fra styreleder: Opprette en post i budsjettet som kalles rekruttering på kr 15000, og 

budsjettet oppdateres med underskudd som følge av dette. 

 

Innstilling: 

Styret foreslår at det fremlagte budsjettet godkjennes, med kommentarer og endringer over. 

 

 Vedtak: 

Budsjettet enstemmig vedtatt med endringen om å opprette en post på kr 15000 til dekning av 

arrangementer til rekruttering, gjennom en av styret nedsatt rekrutteringsgruppe. 

 

 

Sak 9. Valg 

 

Styremedlemmer: 

 

a) Valgkomiteens innstilling på leder: Bjørn Bjelde; ikke på valg i år.  

 

 

b) Valgkomiteens innstilling på nestleder: Roar Simonsen – på valg i år. 

 Innstilling: Roar Simonsen fortsetter som nestleder. 

 Vedtak: Roar Simonsen fortsetter som nestleder i to nye år. 

 

 

c) Valgkomiteens innstilling på styremedlemmer og varamedlemmer til styret: 

 

Styremedlem 1: Olaf Olsen; ikke på valg i år. 

 

Styremedlem 2: Odd Møller; ikke på valg i år. 

 

Styremedlem 3: Kirsten Tangen – på valg i år, ønsker ikke gjenvalg. 

 

Innstilling: Lene Fjellstad Johnsen kommer inn som styremedlem for to år 

 

Vedtak: Lene Fjellstad Johnsen ble enstemmig valgt. 

 

 

Varamedlemmer: 

 

Varamedlem 1: Magne Overrein – ikke på valg i år 

 

Varamedlem 2: Ingen i 2022. 

 

Innstilling: Kurt Ødemark velges som varamedlem 2 for to år. 

Vedtak: Kurt Ødemark enstemmig valgt som varamedlem 2. 

  

d) Valgkomiteens innstilling på leder for Kontrollutvalg: Helge Siljan – fortsetter som leder for 

kontrollutvalget i ett år til. 

 

Vedtak:  

 Helge Siljan fortsetter som leder for kontrollutvalget. 

  



 

 

e) Valgkomiteens innstilling på medlem 1 i Kontrollutvalget: Tom Skogsberg ønsker å fratre. Ronnie 

Klepp rykker opp som medlem 1. 

Vedtak: Ronnie Klepp enstemmig valgt som medlem 1 i Kontrollutvalget. 

  

f) Valgkomiteens innstilling på varamedlem i Kontrollutvalget: Ronnie Klepp rykker opp – Per 

Kulsrud kommer inn som varamedlem i kontrollutvalget. 

Vedtak: Per Kulsrud enstemmig valgt som varamedlem i Kontrollutvalget. 

    

g) Kasserer: 

Valgkomitéens innstilling på kasserer: Roar Simonsen – fortsetter som kasserer. 

  

Vedtak:  

 Roar Simonsen fortsetter som kasserer. 

 

h) Valgkomitéens innstilling på klubbens representanter til ulike ting og møter:  

Formann og HI stiller på møter og ting, evt utnevner stedfortreder.  

Vedtak:  

Styret gis fullmakt fra årsmøte til å utnevne representanter til de Ting og møter i organisasjoner der 

klubben er tilsluttet. 

 

i) Styrets innstilling på valgkomité: 

(Valgkomiteen velges på årsmøtet på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret) 

 

Valgkomiteen er forespurt av styret om å sitte en periode til og to har sagt seg villig til dette. 

Leder:   Per Kulsrud – ønsker å fratre. 

Medlem 1: Trond Jacobsen- fortsetter 

Medlem 2: Oddmar Stenhaug - fortsetter 

 

 

Vedtak ny valgkomite: 

Leder:   Trond Jacobsen 

Medlem 1: Oddmar Stenhaug 

Medlem 2 (vara):  Ingen ønsket å stille, vedtatt at man klarer seg uten varamedlem.  

 

 

Sak 10. Årets Veteran. 

Det har kommet inn forslag til Årets Veteran for 2022. 

 Som årets veteran ble utnevnt: 

 

 Odd Møller 

Randi Roen Hauglund 

 

 

 

Årsmøte er formelt over. 

 

 

Protokollen skal undertegnes av de to som ble valgt under sak 3. 

 

 

   

 



 

 

Vedlegg, appell fra Trond Jacobsen:  

 

«Fornyelse og modernisering av VFSK 

 

La oss dyrke det unike ved VFSK selv om vi skal bli mer «moderne» og appellere til flere typer medlemmer.  

 

I fallskjermnorge og fallskjermverden generelt er det, slik jeg ser det i hvertfall, et stadig jag etter status, 

kulhetsfaktor, det hotteste utstyret, flest hopp, de feteste hoppene, de villeste festene osv., osv. Og ikke minst så 

må jo alle ha et basehopp under belte for å være med. De fleste av oss har vel vært med på dette kjøret og 

kjenner dette livet inn og ut. I hvert fall så kjenner jeg meg igjen i dette, ja bortsett fra basehopp da som jeg ikke 

har hoppet og heller ikke kommer til å teste ut. Men etter hvert så ønsker man kanskje ikke å delta på kjøret, blir 

lei hele greia og slutter med fallskjermhopping nettopp på grunn av dette.  

VFSK har for meg blitt «et liv etter hoppingen» der det ikke lenger stilles de samme kravene.  

Man kan være seg selv og hoppe sammen med andre som har hoppet en stund og har en viss erfaring, men som 

har trappet ned og kanskje heller ser en annen kvalitet i hoppingen i stedet for kvantitet, samhold i stedet for 

egoisme og bryr seg om de medlemmene som ikke lenger har mulighet for å hoppe, men som fortsatt setter pris 

på samhold og vennskap.  

 

Vi må nok akseptere at utviklingen i hoppingen på utstyrsfronten hele tiden er i endring og at en del av oss 

kanskje ikke lenger kan gi ferskere hoppere de beste hopptekniske rådene for freeflying, head down eller de beste 

utstyrsanbefalingene for å vinne VM i swooping, men generell sikkerhet har ikke endret seg vesentlig så der er vi 

fortsatt gode. Vi vet hva det betyr å få ut duk og det er fortsatt flere her som kjenner Norges fallskjermhistorie 

helt fra begynnelsen.  

 

Så ikke la oss slutte å ta vare på medlemmene våre. Ikke la oss slutte å bry oss. Ikke la oss slutte å dyrke 

vennskap og samhold. Ikke la oss bli som alle de andre klubbene.  

 

La oss dyrke det unike vi har i VFSK. La oss være åpne, inkluderende, og en klubb det skal være sikkert og godt 

å fortsette fallskjermhoppingen selv etter at man i utgangspunktet er ferdig med hopping. La oss ha plass til 

alle!» 


